Mursyid Ahmad (1881) konsep belajar tuntas sudah dikonsepsi dan dipraktikkan

oleh para tokoh pendidikan Islam sejak dulu. Di antaranya adalah Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali, yang dilahirkan di Thus,

sebuah kota di Khurasan, Persia, pada tahun 450 H atau 1058 M.34 Demikian

pula konsep belajar tuntas yang dikemukakan oleh tokoh pendidikan Islam, yaitu

Al-Ghazali, karena selain alasan yang telah dikemukakan di atas, pendidikan

Islam di Indonesia saat ini pun tengah menghadapi beberapa persoalan. Secara

internal, dunia pendidikan Islam pada dasarnya, masih menghadapi problem